
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1627/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 36o 

Έγκριση όρων της με αρ. 14/2014 Διακήρυξης με θέμα: «Ανοικτός τακτικός μειοδοτικός διαγωνισμός για 
α) το ετήσιο τακτικό service και β) την  επισκευή οχημάτων της Περιφέρειας Αττικής» συνολικού 
προϋπολογισμού € 78.500,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου ενημερώνει τα μέλη για 
την αποχώρηση του τακτικού μέλους κ. Κουρούση και στη συνέχεια δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, 
ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τον Ν. 2286/95 «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 

(ΦΕΚ 19/Α/95). 
3. Το Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: 6ΨΨΠ7Λ7-ΤΑ7



 - 2 - 

6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010) 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

8. Το π.δ. 118/07 «Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 150/Α/10.07.2007). 
9. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
10. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
11. Την υπ’αρίθμ. 35130/379 απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών για την αύξηση των 

χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. (ΦΕΚ 1291/B/11-
08-2010) 

12. Την υπ’αρ.: οικ.16562/24-1-2013 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ Β΄223/05.02.2013) με 
θέμα  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη Αττικής».  

13. Την υπ’αρ. 78/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα  «Έγκριση 
σκοπιμότητας για προμήθειες αγαθών και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2014 της Περιφέρειας 
Αττικής» (ΑΔΑ: ΒΙΚΤ7Λ7-0Ν1) 

14. Το υπ’αρ. 25410/04-04-2014 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων με θέμα: «Συντήρηση 
υπηρεσιακών οχημάτων» με συνημμένα: α) Έγγραφο Τεχνικών Προδιαγραφών Service και 
Επισκευών της Επιτροπής Τεχνικής Επιθεώρησης Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών έως 
1550Kg και Δικύκλων β) Πίνακα Ετήσιων Service της ιδίας Επιτροπής και γ) Πίνακα Επισκευών 
υπηρεσιακών Επιβατικών Αυτοκινήτων, Φορτηγών έως 1550cc και Δικύκλων της ιδίας 
Επιτροπής. 

15. Τα έγγραφα του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων με αρ.πρωτ.: 137047/12-07-2013, 174909/11-
09-2013, 113297/10-06-2013, 119210/18-06-2013, 174930/11-09-2013, 174919/11-09-2013, 
62853/01-04-2013, 47292/11-03-2013, 86807/30-04-2013, 54583/20-03-2013, 81718/24-04-
2013, 17966/28-01-2013, 54646/20-03-2013, 47296/11-03-2013, 47300/11-03-2013, 39943/28-
02-2013, 239240/05-12-2013, 74266/15-04-2013, 62862/01-04-2013, 62865/01-04-2013, 
179973/18-09-2013, 230754/25-11-2013,  34160/20-02-2013, 5476/09-01-2013, 68945/09-04-
2013, 81724/24-04-2013, 98444/21-05-2013, 98441/21-05-2014, 2944/04-01-2013, 39937/28-
02-2013, 98435/21-05-2013, 145576/24-07-2013, 62872/01-04-2013. 

16. Την υπ’αρ. 1306/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: Ω51Δ7Λ7-5ΦΒ και με 
θέμα:  
«α) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 78.500,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
23% για τακτικό διαγωνισμό με αντικείμενο i) το ετήσιο service και ii) την επισκευή οχημάτων 
της Περιφέρειας Αττικής  
β) Έγκριση διενέργειας του σχετικού διαγωνισμού σε (15) δεκαπέντε ημέρες από την 
δημοσίευση στο ΦΕΚ σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφίου α, παρ. 1, άρθρου 10 του π.δ. 
118/2007 προκειμένου να επισπευστεί η διαδικασία και να δοθούν στις υπηρεσίες τα οχήματα 
πλήρως λειτουργικά.» 

17. Την υπ’αρ. 1307/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 79Μ57Λ7-ΔΦΤ και με 
θέμα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους € 500,00 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
23% για δημοσίευση διακήρυξης τακτικού διαγωνισμού με αντικείμενο i) το ετήσιο service και ii) 
την επισκευή οχημάτων της Περιφέρειας Αττικής στον ημερήσιο Τύπο» 

18. Την με αρ. 124790/20-06-2014 Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης με ΑΔΑ: 71ΜΝ7Λ7-ΩΩ7 
19. Την με αρ. 124800/20-06-2014 Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης με ΑΔΑ: ΩΖΗΟ7Λ7-Ψ4Ι 
20. Την με αρ. 124768/20-06-2014 Απόφαση Ανάληψης Δαπάνης με ΑΔΑ: ΒΘ8Π7Λ7-3Ν1 
21. Το με αρ. 130076/07-07-2014 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας με την οποία θεωρείται Σχέδιο 

της Παρούσας, ήτοι 14/2014 Διακήρυξης. 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση όρων της με αρ. 14/2014 Διακήρυξης με θέμα: «Ανοικτός τακτικός μειοδοτικός 
διαγωνισμός για α) το ετήσιο τακτικό service και β) την  επισκευή οχημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής» συνολικού προϋπολογισμού € 78.500,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

ΑΔΑ: 6ΨΨΠ7Λ7-ΤΑ7



 - 3 - 

Την έγκριση όρων της με αρ. 14/2014 Διακήρυξης με θέμα: «Ανοικτός τακτικός μειοδοτικός 
διαγωνισμός για α) το ετήσιο τακτικό service και β) την επισκευή οχημάτων της Περιφέρειας 
Αττικής» συνολικού προϋπολογισμού 78.500,00€ (εβδομήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%. 
 
Το αναπληρωματικό μέλος της Ο.Ε. κα Καραϊνδρου δηλώνει λευκό. 
 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 6ΨΨΠ7Λ7-ΤΑ7


		2014-07-15T10:47:08+0300
	Athens




